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Astronomowie z Centrum Astronomii otrzymali trzy granty Narodowego
Centrum Nauki na łączną kwotę blisko 1 mln zł w konkursach rozstrzygniętych w końcu
maja 2012. Są to: dr Anna Bartkiewicz z zespołem, dr Bartosz Lew i dr hab. Krzysztof
Gęsicki.

Dr Anna Bartkiewicz (wraz z prof. Marianem Szymczakiem i mgr Pawłem Wolakiem) otrzymali grant
w wysokości 542 tys. zł, w ramach którego będą prowadzili badania dotyczące powstawania
masywnych gwiazd w naszej Galaktyce. Celem projektu jest określenie warunków fizycznych
panujących w najbliższym otoczeniu masywnych młodych gwiazd, które rodzą się w gęstych
kokonach materii. Do jego realizacji posłużą obserwacje emisji maserowej molekuł metanolu oraz
wody w zakresie fal centymetrowych prowadzone przy użyciu 32-m radioteleskopu CA UMK
i interferometrów radiowych: europejskiego (EVN) oraz amerykańskich (VLA i VLBA).

Dr Bartosz Lew otrzymał grant w wysokości 264 tys. zł na realizację projektu poszukiwania nowych
gromad galaktyk metodą detekcji termicznego efektu Suniajewa-Zeldowicza (TSZE) w głębokich,
"ślepych" przeglądach radiowych przy użyciu radio kamer pracujących w zakresie fal
centymetrowych. W wyniku syntezy różnego rodzaju symulacji numerycznych dr Lew zamierza
stworzyć algorytmy rekonstrukcji map sygnałów od gromad galaktyk celem poszukiwania śladów
TSZE, przewidzieć tempo odkrywania nowych gromad w przyszłych radiowych przeglądach nieba,
jak również zbadać wynikające z nich implikacje dla wybranych parametrów kosmologicznych.

Dr hab. Krzysztof Gęsicki otrzymał grant w wysokości 122 tys. zł na realizację projektu pt. "Ewolucja
kształtów mgławic planetarnych" (we współpracy z prof. A.A.Zijlstra z University of Manchester).
Projekt ma na celu wyznaczenie sekwencji ewolucyjnych łączących rozmaite kształty mgławic
planetarnych oraz powiązanie ich z ewolucją gwiazd centralnych. Podstawą badań będzie 36
obiektów zgrubienia centralnego Drogi Mlecznej, prezentujących rozmaitość morfologii,
zaobserwowanych przy pomocy teleskopów kosmicznego HST oraz naziemnego VLT.

Źródło: http://www.fizyka.umk.pl/
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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